各位

2020 年 8 月 11 日

       会 社 名     株式会社ふくおかフィナンシャルグループ
       代表者名   取締役会長兼社長  柴戸 隆成
       本社所在地  福岡市中央区大手門一丁目８番３号
       (コード番号 ８３５４ 東証第一部、福証)
        問合せ先  経営企画部長 藤井 雅博
       (ＴＥＬ ０９２－７２３－２５０２)

２０２1年３月期 第1四半期末の自己資本比率について

2021年3月期 第1四半期末（2020年6月末）の自己資本比率について、下記のとおりお知らせいたします。

１.株式会社 ふくおかフィナンシャルグループ

（1） 株式会社 福岡銀行

２.グループ４行

＜国内基準＞              【連 結】                               （単位：億円）

【信用リスク】先進的内部格付手法

【オペリスク】基礎的手法
2020年6月末  2020年3月末

2020年3月末比

①自己資本比率 ④/⑤  10.81% 0.12% 10.69%

記

②コア資本に係る基礎項目  8,455 107 8,348

③コア資本に係る調整項目  194 2 192

④自己資本 ②－③ 8,260 105 8,155

⑤リスク・アセット 76,401 126 76,275

⑥総所要自己資本額 ⑤×8%  6,112 10 6,102

＜国内基準＞              【連 結】                               （単位：億円）

【信用リスク】先進的内部格付手法

【オペリスク】粗利益配分手法
2020年6月末  2020年3月末

2020年3月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.85% 0.29% 9.56%

②コア資本に係る基礎項目  6,194 122 6,072

③コア資本に係る調整項目  837 △34 871

④自己資本 ②－③  5,357 156 5,201

⑤リスク・アセット 54,360 △8 54,368

⑥総所要自己資本額 ⑤×8%  4,348 △1 4,349

【単 体】  （単位：億円）

2020年6月末

9.66%

5,920

850

5,070

52,476

4,198

（2） 株式会社 熊本銀行

（3） 株式会社 親和銀行

                                                                                                                                                                                        以 上

＜国内基準＞              【単 体】                               （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
2020年6月末  2020年3月末

2020年3月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.35% 0.09% 9.26%

②コア資本に係る基礎項目  948 7 941

③コア資本に係る調整項目  46 △1 47

④自己資本 ②－③  901 8 893

⑤リスク・アセット 9,636 △4 9,640

⑥総所要自己資本額 ⑤×4%  385 0 385

＜国内基準＞              【単 体】                               （単位：億円）

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】粗利益配分手法
2020年6月末  2020年3月末

2020年3月末比

①自己資本比率 ④/⑤  9.54% 0.01% 9.53%

②コア資本に係る基礎項目  1,127 8 1,119

③コア資本に係る調整項目  60 2 58

④自己資本 ②－③  1,067 6 1,061

⑤リスク・アセット 11,182 54 11,128

⑥総所要自己資本額 ⑤×4%  447 2 445

※記載金額は、億円未満を切り捨てて表示しています。

本件に関するご照会先

ふくおかフィナンシャルグループ リスク統括部  電話092-723-2535

（４） 株式会社 十八銀行

【信用リスク】標準的手法

【オペリスク】基礎的手法
2020年6月末  2020年3月末

2020年3月末比

①自己資本比率 ④/⑤  10.91% 0.04% 10.87%

②コア資本に係る基礎項目  1,428 14 1,414

③コア資本に係る調整項目  8 0 8

④自己資本 ②－③  1,420 14 1,406

⑤リスク・アセット 13,010 73 12,937

⑥総所要自己資本額 ⑤×4%  520 3 517

＜国内基準＞              【連 結】                               （単位：億円）  【単 体】  （単位：億円）

2020年6月末

10.88%

1,395

15

1380

12,686

507